平成 30年４月 16日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 髙橋 秀行

 （コード番号 2338 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

香港における仮想通貨取引所開設に係る進捗状況（一部再々変更含む）のお知らせ

当社は、平成 30 年２月 28日付「香港における仮想通貨取引所開設に係る進捗状況（一部再変更含む）

のお知らせ」（以下「平成 30 年２月 28 日付お知らせ」という。）にて、香港における仮想通貨取引所

の口座開設申込開始日を平成 30 年４月２日、トレード開始日を平成 30 年４月 16 日とお知らせいたしま

したが、トレード開始日を平成 30年５月下旬に変更（口座開設申込開始は予定通り完了済み）いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

 当社グループにおいては、香港における仮想通貨取引所運営に当たり、平成 30 年２月 28 日付お知らせ

にてお知らせしたように、日本基準のセキュリティ・運営レベルを達成すべく、ウォレットの鍵の管理と

その業務フロー、マルチシグ対応とその運用フロー及び Web アプリケーションの脆弱性等に関して、再確

認の作業を進めてまいりました。平成 30年４月２日、口座開設申込は開始いたしましたが、再確認の過程

において、ウォレットの鍵の管理とその業務フローの再確認作業において、システム対応すべき事象が発

生しましたが、当該システム対応に当たり、開発に遅延が生じたものです。トレード開始予定日直前まで、

対処いたしましたが、システム開発を担当している株式会社カレンシーポートより、開発完了が５月にず

れこむとの報告を受けており、当社グループの判断により、平成 30年５月下旬へトレード開始予定日を変

更することとしたものです。

 香港における仮想通貨取引所開設に当たっては、度重なる遅延を生じさせてしまい、当社グループの株

主をはじめとした利害関係者の皆様に、ご心配・ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。

2. 日程

平成 30年５月下旬 トレード開始予定

3. 今後の見通し

 当社の平成 31 年 2月期の連結業績に与える影響は軽微です。また、当該事象が、当社業績に開示

すべき重要な影響が見込まれると判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上